
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ www.guaicuy.org.br​ (31) 3024 • 9460 

 

PORTARIA Nº 685 DE 24 DE JUNHO DE 2025 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO GUAICUY, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e  
 
CONSIDERANDO o Projeto “Valorização do Patrimônio Histórico e Natural de Miguel Burnier e 
Engenheiro Correia, Ouro Preto/MG”, conforme Chamada de Projetos da Plataforma Semente nº 
04/2023; 
CONSIDERANDO o Manual de Gestão de Pessoas, previsto no Capítulo II do Regimento Interno; 
CONSIDERANDO, por fim, a Lei nº 11.788/2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Comunicar a rescisão antecipada do termo de compromisso da/o seguinte estagiária/o, 
conforme faculdade atribuída a qualquer das partes no referido instrumento, conforme a seguir: 
 

Projeto Nome 
Unidade 

Organizacional 
Cargo Lotação Data de rescisão 

Miguel 
Burnier 

Luiza da Silva 
Fernandes 

Coordenação de 
Comunicação Social 

Estagiária/o 
de 

graduação 

Belo 
Horizonte 

20/06/2025 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Belo Horizonte/MG, 24 de junho de 2025. 

 
 
 
 

INSTITUTO GUAICUY  
José de Castro Procópio  

Presidente 

 
Brasópolis, 109 - Floresta 
Belo Horizonte | CEP 30150-170 

http://www.guaicuy.org.br

		2025-06-24T19:11:24-0300
	JOSE DE CASTRO PROCOPIO:30841470600




